
CZ
Návod k použití
Záruční list / Servisní místa

VCW-2002R 
VCW-2002B



CZ  VIVAX 

1 



VIVAX  CZ 

2 

----15 

----20 

----11 

----17 

ČÁSTI VYSAVAČE 

1. Průhledné tělo vysavače
2. Motorová část
3. Elektrický spínač motoru
4. Jazýček pro upevnění motorové části
5. Otočná kolečka
6. Otvor pro hadici
7. Koncovka hadice
8. Sací hadice
9. Plastová trubka
10. Podlahová hubice
11. Jetty jednotka
12. Trubka pro vodní filtraci
13. Madlo
14. Drážka vodního filtru
15. Pěnový filtr
16. Hubice na čalounění
17. Štěrbinová hubice
18. Madlo s regulací
19. Indikátor hladiny vody
20. Jetty filtr



CZ  VIVAX 

3 

Děkujeme vám za zakoupení vysavače Vivax na mokré a suché vysávání. 
Tento spotřebič je navržen a vyroben za dodržení všech bezpečnostních 
standardů, které zaručují bezpečné a jednoduché používání, pokud dodržujete a 
následujete bezpečnostní pokyny uvedené v tomto návodu.  

Prosíme vás, abyste si před začátkem používání pozorně přečetli tento návod a 
uschovali si jej pro eventuální budoucí použití. 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY A UPOZORNĚNÍ 

Při používání elektrických spotřebičů věnujte pozornost 
následujícím bezpečnostním opatřením. 
Tento spotřebič nesmí používat osoby (včetně dětí) se 
sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními 
schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, 
pokud nejsou pod dohledem nebo pokud jim nebyly 
poskytnuty pokyny k používání spotřebiče osobou 
odpovědnou za jejich bezpečnost. 
Tento spotřebič mohou používat děti starší 8 let a osoby 
se sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními 
schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, 
pokud jsou pod dohledem a pokud jim byly poskytnuty 
pokyny k používání spotřebiče bezpečným způsobem a 
jsou si vědomy nebezpečí používání.  
Děti musí být pod dohledem, aby bylo zajištěno, že si se 
spotřebičem nebudou hrát. 

Čištění a uživatelskou údržbu nesmí provádět děti, 
pokud nejsou pod dohledem. 

Vždy odpojte spotřebič ze sítě, pokud jej momentálně 
nepoužíváte, nebo jej necháváte bez dozoru, a také před 
sestavováním, rozebíráním nebo čištěním 

• Zkontrolujte, zda síťové napájení odpovídá napájení
uvedenému na spotřebiči (220-240V~ 50/60Hz).

• Nenechávejte spotřebič zapojený v elektrické zásuvce.
Odpojte spotřebič ze sítě, pokud jej nepoužíváte, nebo
v případě, že je nutná oprava nebo výměna jakékoli



VIVAX  CZ 
   

4 

části spotřebiče. 
• Před začátkem čištění nebo údržby odpojte zástrčku 

napájecího kabelu ze sítě. 
• Kabel nebo zástrčku vysavače neponořujte do vody 

nebo jakékoli jiné tekutiny. 
• Nedotýkejte se spotřebiče nebo jeho kabelu mokrýma 

rukama. 
• Vysavač nikdy nepoužívejte bez filtrů. 
• Když je spotřebič v provozu, nedržte sací trubku v 

blízkosti očí a uší. 
• Oblečení, vlasy a tělo udržujte dále od sacího otvoru a 

pohyblivých částí vysavače. 
• Používejte příslušenství, které vyrobil nebo doporučil 

výrobce vysavače. 
• Před tím, než odpojíte zástrčku, vypněte všechny 

ovládací spínače na vysavači. 
• Nevysávejte žhavé materiály nebo popel. Pokud 

používáte vysavač k vysávání popela, drobného písku, 
vápna, cementového prachu nebo podobných látek, 
dojde k rychlému znečištění prachového filtru. 
Výsledkem bude snížený sací výkon. V takovém 
případě vyčistěte sběrnou nádobu a filtry tak, jak je to 
popsáno v kapitole “Čištění a údržba”! 

• Nenechávejte nebo nepoužívejte spotřebič blízko míst 
s vysokou teplotou. 

• Pokud je napájecí kabel poškozený, nepoužívejte 
spotřebič. napájecí kabel musí vždy vyměnit výrobce, 
kvalifikovaný servisní technik nebo elektrikář, aby se 
minimalizovalo nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 

 

  



CZ  VIVAX 

5 

CHYBY UŽIVATELE 
Zkontrolujte, zda napětí uvedené na vašem vysavači na 
suché a mokré vysávání odpovídá napětí elektrické sítě ve 
vaší domácnosti. 
• Abyste se vyhnuli poškození spotřebiče, nepoužívejte

prodlužovací kabel, který nezajišťuje dostatečný elektrický
proud.

• Váš spotřebič je určený výhradně k domácímu použití a
nesmí se používat ke komerčním a průmyslovým účelům.

• Vyhýbejte se pohybům, které by mohly poškodit kabel
a síťovou vidlici. Při odpojování síťové vidlice ze
zásuvky uchopte tělo síťové vidlice, nikoli kabel.

• Abyste se vyhnuli požáru a deformaci plastových částí
vašeho spotřebiče, nenechávejte spotřebič nikdy na
přímém slunečním světle, v blízkosti zdroje tepla apod.

• Pokud při čištění používáte prací prostředky, saponáty
nebo chemikálie, které mohou způsobit pěnění vody,
vypněte spotřebič a vymyjte koš.

• Nikdy nevysávejte výbušné, hořlavé, tvrdé nebo ostré
materiály a kyseliny.

• Nikdy neponořujte tělo spotřebiče do vody (motorová část)
a nikdy jej nepolévejte tekutinami.

• Filtry je třeba používat výhradně v souladu s jejich
určením.

• Nepokoušejte se opravit, přizpůsobovat nebo
vyměňovat části vašeho spotřebiče.

• Závady způsobené pádem spotřebiče nebo nárazy, které
způsobili uživatelé po doručení spotřebiče, jsou
považovány za závady, které způsobil uživatel.

Naše firma nemůže být považována za odpovědnou za 
závady a poškození, které by mohly vzniknout z výše 
uvedených důvodů, a proto uvedené závady nepodléhají 
záruce. 



VIVAX  CZ 

6 

DOPORUČENÍ UŽIVATELŮM 
• Abyste zabránili poškození vysavače, nikdy jej

nepoužívejte bez filtrů. Vodou se saponátem omyjte filtry
v souladu s frekvencí používání a znečištěním,
opláchněte je vodou, nechte uschnout a upevněte je zpět
do spotřebiče. Tento postup by měl zajistit průchodnost
ventilačních otvorů motoru, čímž se prodlužuje jeho
životnost a zajišťuje maximální sací výkon.

• Více než 2,5 l tekutiny může být vysáto bez vyprazdňování
nádržky.

PRAVIDLA, KTERÁ JE TŘEBA DODRŽOVAT PŘI ÚDRŽBĚ, SERVISU A 
POUŽÍVÁNÍ SPOTŘEBIČE 
• Vysavač, který nefunguje, neotevírejte a nezkoušejte jej sami opravit.
• Nepoužívejte vysavač, který spadl na zem nebo utrpěl náraz tvrdým

předmětem. Obraťte se na autorizovaný servis.
• Nikdy nevyměňujte poškozený kabel nebo síťovou vidlici. Obraťte se na

autorizovaný servis.

SESTAVENÍ A POUŽÍVÁNÍ VYSAVAČE 
• Po vyjmutí spotřebiče z obalu oddělte motorovou část od vysavače

uvolněním pojistného jazýčku (4), který drží motorovou část a průhledné
tělo vysavače (1).

• Vložte pěnový filtr (15) do motorové části.
• Připevněte trubku pro filtraci vody (12) do drážky (14) v nádržce na vodu.
• Spotřebič naplňte vodou do úrovně, kterou ukazuje indikátor hadiny vody

(19).
• Vložte Jetty jednotku (11) na její místo. Zkontrolujte, zda je Jetty filtr (20)

upevněný.
• Spojte motorovou část (2) a průhledné tělo vysavače (1) pomocí

pojistného jazýčku (4).
• Sestavte podlahovou hubici (10), plastovou trubku (9), sací madlo s regulací 

(18), sací hadici (8) a koncovku hadice (7).
• K čištění můžete použít také ostatní hubice.
UPOZORNĚNÍ: Části vysavače sestavte tak, jak je uvedeno v návodu. V
opačném případě dojde ke zkrácení životnosti vašeho spotřebiče.

MOKRÉ VYSÁVÁNÍ 
• Zkontrolujte, zda je pěnový filtr upevněný (15). Pokud je trubka pro filtraci vody 

(12) připevněná k průhlednému tělu vysavače (1), vyjměte ji.
• Vložte koncovku hadice (7) do otvoru pro hadici (6), který se nachází na přední

straně těla.



CZ  VIVAX 

7 

• Zavřete motorovou část (2) a průhledné tělo vysavače (1) pomocí
pojistného jazýčku (4).

• Vodu nahromaděnou na různých površích můžete vysát pomocí sací
hadice (8) a sacího madla s regulací (18), taktéž můžete uvolnit ucpaný
odvod umývadla.

• Odpadní vodu nenechávejte ve vysavači po skončení vysávání.

UPOZORNĚNÍ: Neodstraňujte pěnový filtr (15) ani během suchého ani během 
mokrého vysávání. 
FILTRY 
Pěnový filtr: Pěnový filtr musí být upevněn na svém místě po dobu suchého i mokrého 
vysávání. V opačném případě proniknou prachové částice i větší nečistoty do 
turbíny motoru, a v případě mokrého vysávání veškerá voda pronikne do 
turbíny. V tom případě dochází ke ztrátě záruky. Pravidelně čistěte pěnový 
filtr, který je navržen tak, aby měl dlouhou životnost. 
Pěnový filtr Jetty jednotky: Znemožňuje průnik vody ze vzduchových dutin do 
Jetty jednotky během suchého vysávání. Také zabraňuje tomu, aby voda z 
těla spotřebiče pronikla do těla Jetty jednotky. Filtry před použitím důkladně 
vysušte. 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 
• Otočte elektrický spínač motoru (3) do pozice vypnuto. Odpojte napájecí

kabel.
• Umožněte tekutině z hadice, aby stekla do průhledného těla vysavače (1)

zvednutím konce sací hadice (8).
• Uvolněte pojistný jazýček, který drží motorovou část (2) a průhledné tělo

vysavače (1), a oddělte sací hadici (8) od průhledného těla vysavače (1).
• Vyprázdněte odpadní vodu z průhledného těla vysavače (1) do umývadla.
• Znovu spojte průhledné tělo vysavače (1) a vnitřní prostor motoru (2) a znovu

připevněte sací hadici (8).

DOPORUČENÍ K EFEKTIVNÍMU POUŽÍVÁNÍ A NIŽŠÍ SPOTŘEBĚ 
ELEKTRICKÉ ENERGIE 
• Pravidelně čistěte filtry spotřebiče, abyste snížili spotřebu elektrické

energie a zvýšili účinnost. Nepokrývejte sací nebo výfukové otvory.
• Spotřebič můžete odnést do autorizovaného servisu na čištění motorové

části od prachových částic.

PŘEPRAVA A DORUČENÍ 
Spotřebič musí být přepravován v originálním obalu nebo zabalený měkkou 
tkaninou. 
Nesprávný obal může způsobit poškození vnějšího povrchu spotřebiče. 
POZNÁMKA: NA POŠKOZENÍ A ZÁVADY, KE KTERÝM DOJDE PŘI 
PŘEPRAVĚ A PO DORUČENÍ, SE NEVZTAHUJE ZÁRUKA. 



VIVAX  CZ 

8 

TECHNICKÉ SPECIFIKACE 
Příkon motoru (max.)  
Příkon motoru (jmenovitý) Napětí / 
Frekvence 
Průtok vzduchu 
Sací výkon (Voda) 

: 2000W 
: 1200 W 
: 220-240 V AC 50/60Hz 
: 45 L/sek 
: 2000 mm H20 

Informace o likvidaci elektrických a elektronických 
spotřebičů pro uživatele (soukromé domácnosti) 

Označení výrobků tímto symbolem znamená, že výrobek patří do 
skupiny elektrického a elektronického odpadu (OEEZ), který 
nesmí být odkládán společně se směsným a objemným odpadem. 
Proto je třeba tento výrobek odevzdat na označeném sběrném 
místě pro sběr elektrického a elektronického odpadu. Správným 

odložením tohoto výrobku zabráníte možným negativním následkům pro 
životní prostředí a lidské zdraví, které by mohly být ohroženy 
nezodpovědným odložením opotřebovaného výrobku. Recyklací materiálů z 
tohoto výrobku pomáháte chránit zdravé životní prostředí a přírodní zdroje 
Pro detailní informace o sběru OEEZ se obraťte na prodejnu, v níž jste 
výrobek zakoupili. 

EU Prohlášení o shodě  
Tento spotřebič je vyroben v souladu s platnými Evropskými 
normami a je v souladu se všemi platnými nařízeními a 
směrnicemi. 

EU Prohlášení o shodě můžete stáhnout z následujícího odkazu: 
www.msan.hr/dokumentacijaartikala.  



M SAN Grupa d.o.o., Dugoselska ulica 5, 10372 Rugvica   tel: +385 1 3654 961   www.msan.hr   e-mail: helpdesk@msan.hr 

 

MODEL SPOTŘEBIČE   
SÉRIOVÉ ČÍSLO   
DATUM PRODEJE   
ČÍSLO ÚČTU PRODÁVAJÍCÍHO   
PODPIS A RAZÍTKO 
PRODÁVAJÍCÍHO 

  
 

VÁŽENÍ ZÁKAZNÍCI! 
Děkujeme Vám, že jste si zakoupili spotřebič Vivax, a doufáme, že budete se svým výběrem spokojeni. Pokud bude v záruční 
lhůtě potřebná oprava výrobu, prosíme Vás, abyste se poradili s autorizovaným prodávajícím, který Vám výrobek prodal, 
nebo nás kontaktujte na níže uvedených tel. číslech a adrese. PŘED POUŽITÍM VÝROBKU SI PROSÍM PEČLIVĚ PŘEČTĚTE 
POKYNY PŘILOŽENÉ K VÝROBKU! 
 

 

1. Touto zárukou M SAN Grupa jako poskytovatel záruky v Česká republice zaručuje bezplatnou opravu výrobku v souladu 
s platnými předpisy a v souladu s podmínkami uvedenými v tomto záručním listu. 
Touto zárukou zaručujeme, že předmět této záruky bude fungovat bez závad zapříčiněných eventuální chybou při 
výrobě, nebo vadou materiálu. Všechny závady, které eventuálně vzniknou, budou v záruční lhůtě zdarma odstraněny v 
autorizovaném servisu. 

2. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY Záruční lhůta začíná plynout ode dne zakoupení výrobku a trvá 24 měsíců. 
3. V případě vady výrobku, který je předmětem této záruky, zaručujeme, že tento výrobek opravíme v co možná nejkratší 

lhůtě a to nejpozději do 30 dnů. Pokud výrobek nebude možné opravit nebo nebude opraven do 30 dnů, bude vyměněn 
za nový. Záruka bude prodloužena o dobu trvání opravy. 

4. Záruka se uznává pouze s předloženým prodejním dokladem a tímto záručním listem, který musí být řádně vyplněný a 
musí tedy obsahovat datum prodeje, razítko a podpis prodávajícího. 

5. ZÁRUKA NEZAHRNUJE 
6. Pravidelnou kontrolu, údržbu a výměnu součástí, které se opotřebovávají běžným používáním, úpravy nebo změny s 

cílem vylepšení výrobku, které nejsou popsány v technických pokynech k používání, pokud k těmto úpravám není 
předložen souhlas M SAN Grupa d.o.o. 

7. Záruka se nevztahuje na následující případy: 
Pokud kupující nepředloží prodejní doklad. 
Pokud kupující nedodržoval pokyny k používání výrobku. 
Pokud byl výrobek otevírán, upravován nebo opravován neoprávněnou osobou. 
Pokud závady na výrobku vznikly působením vyšší moci, jako jsou: úder blesku, přepětí v elektrické síti, živelní pohromy 
a podobně. Pokud závady vzniky poškozením v důsledku používání spotřebiče v rozporu s pokyny nebo nesprávnou 
dopravou. Pokud závada nastala chybou v systému, ke kterému je přístroj připojen. 
Práva stanovená výrobcem v této záruce nemění zákonná spotřebitelská práva platící České republice. 

8. Prohlášení o shodě a kopii originálního Prohlášení o shodě (EC Declaration of Conformity) můžete převzít na naší 
internetové stránce www.msan.hr/dokumentacijaartikala 
 

Název firmy poskytovatele záruky: M SAN GRUPA d.o.o., Dugoselska ulica 5, 10372 Rugvica, Croatia  
 Tel: +385 1 3654-961, Fax: +385 1 365 4982 
 e-mail: info@mrservis.hr, prodaJa@mrservls.hr,  http://www.vivax.com 
 
 

DATUM PŘIJETÍ 
SPOTŘEBIČE K OPRAVĚ 

 

 

DATUM OPRAVY 

 

 

 

 

DATUM PŘIJETÍ 
SPOTŘEBIČE K OPRAVĚ 

 

 

DATUM OPRAVY 

 

 

 

DATUM PŘIJETÍ 
SPOTŘEBIČE K OPRAVĚ 

 

 

DATUM OPRAVY 

 

 

 

  

ZÁRUČNÍ LIST  CZ 



M SAN Grupa d.o.o., Dugoselska ulica 5, 10372 Rugvica   tel: +385 1 3654 961   www.msan.hr   e-mail: helpdesk@msan.hr 

 
Malé domácí spotřebiče, Bílé zboží, Smartphone a tablet, TV a audio 

 

Obraťte se na centrální servis. Budou přijata na nejbližší místní služby ve vaší oblasti. 

 

SEZNAM SERVISNÍCH MÍST  CZ 

Město Servis Adresa Telefon / E-mail 
 

Bystřice nad Pernštejnem RMA s.r.o. 
 

K Ochozi 761 

Bystřice nad Pernštejnem 

+420 603 573 561 
objednavky@RMAsluzby.cz 

 
Malé domácí spotřebiče, Bílé zboží 

  

Město Servis Adresa Telefon / E-mail 
 

Český Brod                                Repairsys CZ s.r.o. Český Brod 1352, 282 01 
+420 277 271 261 
info@repairsys.eu 

 



www.VIVAX.com


	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page



